

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S

Vejlevej 270

7323 Give

CVR-nr. 13 89 72 39

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 03/10 2023

Kenneth Nielsen Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023	12
Balance pr. 31. maj 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S
Vejlevej 270
7323 Give

CVR-nr.: 13 89 72 39
Regnskabsperiode: 1. juni 2022 - 31. maj 2023
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen, formand
Jens Risvig Pedersen
Kenneth Nielsen Leth

Direktion

Kenneth Nielsen Leth, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt at besidde og udleje ejendomskomplekser i CJ Holding koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 19.592.837, og selskabets balance pr. 31. maj 2023 udviser en egenkapital på kr. 183.910.724.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		22.775.340	20.992.331
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(8.515.575)</u>	<u>(8.084.057)</u>
Resultat før finansielle poster		14.259.765	12.908.274
Finansielle indtægter	1,2	15.528.759	473.689
Finansielle omkostninger	3	<u>(4.455.559)</u>	<u>(2.119.511)</u>
Resultat før skat		25.332.965	11.262.452
Skat af årets resultat	4	<u>(5.740.128)</u>	<u>(2.477.731)</u>
Årets resultat		<u>19.592.837</u>	<u>8.784.721</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>19.592.837</u>	<u>8.784.721</u>
		<u>19.592.837</u>	<u>8.784.721</u>

Balance pr. 31. maj 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		629.503.086	252.183.054
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		146.515	146.515
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		<u>64.281.014</u>	<u>98.416.156</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>693.930.615</u>	<u>350.745.725</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>693.930.615</u>	<u>350.745.725</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		451.508	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.654.448	23.594.364
Andre tilgodehavender		5.506.785	3.282.351
Udskudt skatteaktiv	6	<u>0</u>	<u>3.874.825</u>
Tilgodehavender		<u>38.612.741</u>	<u>30.751.540</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>38.612.741</u>	<u>30.751.540</u>
Aktiver i alt		<u>732.543.356</u>	<u>381.497.265</u>

Balance pr. 31. maj 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Overført resultat		<u>183.210.724</u>	<u>153.617.887</u>
Egenkapital		<u>183.910.724</u>	<u>154.317.887</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>1.685.293</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.685.293</u>	<u>0</u>
Banker		207.278.540	79.263.639
Gæld til realkreditinstitutter		80.628.978	106.275.291
Skyldigt sambeskatningsbidrag		180.010	1.062.534
Deposita		<u>101.511.872</u>	<u>23.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>389.599.400</u>	<u>209.601.464</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	19.766.314	7.775.136
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.253.177	392.941
Gæld til tilknyttede virksomheder		126.244.166	9.128.782
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.062.534	261.272
Periodeafgrænsningsposter		<u>21.748</u>	<u>19.783</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>157.347.939</u>	<u>17.577.914</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>546.947.339</u>	<u>227.179.378</u>
Passiver i alt		<u>732.543.356</u>	<u>381.497.265</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2022	700.000	153.617.887	154.317.887
Årets resultat	0	19.592.837	19.592.837
Tilskud fra koncern	0	10.000.000	10.000.000
Egenkapital 31. maj 2023	700.000	183.210.724	183.910.724

Noter til årsrapporten

1 Særlige poster

Under finansielle indtægter er indregnet kursgevinst på 15.529 t.kr. vedrørende omlægning af langfristede lån.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	473.239
Andre finansielle indtægter	<u>15.528.759</u>	<u>450</u>
	<u>15.528.759</u>	<u>473.689</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.252.774	225.940
Andre finansielle omkostninger	<u>2.202.785</u>	<u>1.893.571</u>
	<u>4.455.559</u>	<u>2.119.511</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	180.010	1.062.534
Årets udskudte skat	<u>5.560.118</u>	<u>1.415.197</u>
	<u>5.740.128</u>	<u>2.477.731</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juni 2022	415.798.631	2.121.274	146.515	98.416.156
Tilgang i årets løb	287.824.579	0	0	64.281.014
Afgang i årets løb	(7.345.069)	0	0	0
Overførsler i årets løb	98.416.156	0	0	(98.416.156)
Kostpris 31. maj 2023	<u>794.694.297</u>	<u>2.121.274</u>	<u>146.515</u>	<u>64.281.014</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	163.615.577	2.121.274	0	0
Årets afskrivninger	8.515.575	0	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(6.939.941)	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023	<u>165.191.211</u>	<u>2.121.274</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023	<u>629.503.086</u>	<u>0</u>	<u>146.515</u>	<u>64.281.014</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
	kr.	kr.		
6 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2022	(3.874.825)	(5.290.022)		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.560.118</u>	<u>1.415.197</u>		
Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2023	<u>1.685.293</u>	<u>(3.874.825)</u>		
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>3.874.825</u>		
	<u>1.685.293</u>	<u>0</u>		
 Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>3.874.825</u>		
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>3.874.825</u>		
 7 Langfristede gældsforpligtelser				
	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juni 2022</u>	<u>31. maj 2023</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Banker	79.263.639	221.278.060	13.999.520	126.995.648
Gæld til realkreditinstitutter	114.050.427	86.395.772	5.766.794	56.545.513
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.062.534	180.010	0	0
Deposita	<u>23.000.000</u>	<u>101.511.872</u>	<u>0</u>	<u>101.500.000</u>
	<u>217.376.600</u>	<u>409.365.714</u>	<u>19.766.314</u>	<u>285.041.161</u>

Noter til årsrapporten

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for mellemværende med kreditinstitut for søsterselskaberne Conwel A/S, Welcon A/S, Welcon Group A/S og CJ Holding ApS.

Selskabet indgår i en fælles momsregistrering med Welcon A/S, Conwel A/S, EsEstate A/S, EsInvest A/S, Superwood Holding A/S, CJ Holding ApS, Nordvest A/S, Welconsult ApS samt Genvest Capital Invest A/S

Selskabet deltager i CJ-koncernens cash pool ordning. Ved deltagelse i cash pool ordningen hæfter alle deltagerne solidarisk. Pr. 31. maj 2023 udgør saldoen på cash pool ordningen 44 t.kr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 86.396 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør 629.503 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 225.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter samt for gæld til kreditinstitutter i Welcon A/S, Conwel A/S, Welcon Group A/S og CJ Holding ApS.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der etableret virksomhedspant på 20.000 t.kr. Virksomhedspant på 20.000 t.kr. er endvidere pantsat til sikkerhed for kreditinstitutters mellemværende med søsterselskaberne Conwel A/S og Welcon A/S. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. maj 2023 598 t.kr.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Welcon Group A/S, Give, CVR-nr. 43 85 11 52, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.